GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
Diretoria Executiva

EDITAL NORMATIVO Nº 1 – RM-2/SES-DF/2024, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 - VAGAS

REMANESCENTES

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO / RM-2/SES-DF/2024

A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS).
vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF). no uso de suas atribuições regimentais e em
conformidade com a determinação do Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal, contida na Portaria/SES-DF nº 106, de
30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016; RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo para Ingresso
nos Programas de Residência Médica Desenvolvidos em Hospitais, Atenção Primária e demais Cenários de Prática da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal (RM2), mediante as condições estabelecidas neste edital, conforme a seguir.
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS VAGAS
DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA – VAGAS REMANESCENTES.
1.1. PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE ACESSO DIRETO. A relação dos candidatos da ampla concorrência se
encontra na seguinte ordem: Programa de Residência, COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de inscrição, nome
completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no cenário de ensino.
401 - Acupuntura. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF/IGESDF). 0332100013, SIMONE RODRIGUES DA SILVA
ARAUJO, 67.00,1.
423 -Medicina Preventiva e Social. Residência Integrada (COREME/SES-DF). 0332100048,  ANAMARIA, 50.00,1

1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ESPECIALIDADES COM EXIGÊNCIA DE PRÉ REQUISITO. A
relação dos candidatos na ampla concorrência se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência,
COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de
classificação no cenário de ensino
503 - Cardiologia. Hospital das Forças Armadas (HFA). 0332100063, ISABELLA FROTA DE OLIVEIRA MOREIRA,
65.00,1.
514 -Nefrologia. Hospital Regional de Taguatinga (HRT). 0332100060, NATASCHA CRISTINA SANTOS SAMPAIO,
64.00,1.
517 -Urologia. Hospital das Forças Armadas (HFA). 0332100038, LUIZ AUGUSTO GERMANO BORGES, 56.00,1.
520 -Cirurgia Oncológica. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF/IGESDF). 0332100024, LARA LUIZ DA SILVEIRA

DUARTE, 53.00,1.

1.2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA REFERENTES AOS ANOS OPCIONAIS EM ÁREAS DE ATUAÇÃO. A
relação dos candidatos na ampla concorrência se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência,
COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de
classificação no cenário de ensino.
601 -Alergia e Imunologia Pediátrica. Hospital da Criança de Brasília José Alencar (HCB). 0332100007, MIGUEL ANGEL
DE SA NIETO, 63.00, 1; 0332100053, FERNANDA BESSA DE ARAUJO, 55.,00, 2.
602 -Cirurgia do Trauma.  Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF).  0332100061, ROLANDO GUTIERREZ ROSALES,
78,00, 1;0332100004, ANDERSON DE ALMEIDA AMARAL, 60,00, 2.
608 -Endoscopia Respiratória I. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF). 0332100070, RENATA FERNANDES
COSTA, 50.00,1.
616 - Medicina Intensiva Pediátrica. Residência Integrada (COREME/SES-DF). 0332100035, SANDRO HEBERT DE
CARVALHO SISILIO, 58.00,1.
620 - Psicoterapia. Hospital São Vicente de Paulo (HSVP).  0332100010, LUCAS MACEDO ALVES, 82.00,1.
623 -Pneumologia Pediátrica.   Hospital da Criança de Brasília José Alencar (HCB).  0332100009, SIMONE DE SOUSA
ZEBALLOS, 62.00,1.
 624 – Psiquiatria da Infância e Adolescência. Residência Integrada (COREME/SES-DF). 0332100000, ALLAN
CARVALHO DA SILVA, 78,00, 1; 0332100005, FERNANDA DIAS DA CUNHA TORRES, 73,00, 2;
1.3 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA REFERENTES AOS ANOS ADICIONAIS EM PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA. A relação dos candidatos na ampla concorrência se encontra na seguinte ordem: Programa de
Residência, COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e
ordem de classificação no cenário de ensino

701 - Ortopedia e Traumatologia -da Coluna. Hospital das Forças Armadas (HFA). 0332100059, MARCELO MOTTA
PEREIRA, 75,00, 1; 0332100066, MARLON CEZAR DINIZ, 72,00, 2.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA

2.1. Os candidatos relacionados no item 1 ficam convocados para a matrícula em 1ª (primeira) chamada, que será realizada dia
22/03/2024 das 9(nove horas) às 12h00 (doze horas) na FEPECS – situada à SMHN, Quadra 3, Conjunto A, Bloco 1 –
Edifício FEPECS – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70.710-970.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A relação dos candidatos e respectiva pontuação final no processo seletivo encontra-se disponível para consulta no endereço
eletrônico h ttp://www.iad es.com.br.

*(aguardando publicação no DODF)

INOCÊNCIA ROCHA DA CUNHA FERNANDES

Diretora Executiva

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde